

ح. حارث

## «مورالس» پیروز شد



رئیس جمهور مورالس و الویرو گارسیا لینیرا معاون رئیس جمهور

کشور بولیوی از جمله کشورهای پیشتاز امریکای لاتین میباشد که با مبارزه پیگیر و خیزش ملیونها انسان گرسنه و بی سرپناه دست به سینۀ سلطۀ امپریالیزم امریکا زده و سرنوشت مردم و کشور خویش را به دست میگیرند. امپریالیزم نظاره میکند و اشک تمساح میریزد، گرسنه گان شادی میکنند و جشن میگیرند. روز یکشنبه ۵ ملیون نفر دعوت گردیدند تا بولیوی ۶۵ مین رئیس جمهور کشور ۱۸۴ سالۀ خویش را انتخاب کنند. فرد مورد علاقه و محبوب شان مورالس بود. همچنان ۱۶۶ نماینده پارلمان که در جنوری سال ۲۰۰۹ قانون اساسی جدید را تصویب نمودند، نیز انتخاب گردید. مجلس نماینده گان دگر به نام کانگرس یاد نشده، بل که مجمع قانونگذار چند ملیتی نامیده میشود.

مورالس با اکثریت آراء مطلق بار دیگر انتخاب شد وی به مردم اعتماد کرد و مردم بالای وی . ۶۳ درصد رأی دهنده گان ، رئیس جمهور چپ را انتخاب کردند. همزمان ، روز یکشنبه انتخابات

پارلمانی صورت گرفت و نهضت سوسیالیزم ( **Movimiento al Socialismo** ) حاکم اکثریت آراء را از آن خود ساخت. مورالس در بالکن قصر ریاست جمهوری در «لاپاس» از مردم بولیوی دعوت به عمل آورد تا از وی حمایت کامل نمایند و اظهار داشت، این پیروزی تنها برای بولیوی نیست، هدیه‌ی است برای حکومتها و خلقهای ضد امپریالیستی.

طرفداران رئیس جمهور این پیروزی را در جاده‌ها با پرچمها و شعار «**EVO**» جشن گرفتند.

حاکم پیشین محافظه کار «**Manfred Reyes**» با ۲۷ درصد در جای دوم قرار گرفت، «وی شکست خود را پذیرفت». کارفرما «ساموئیل دورییا» از اتحاد ملی ۶ درصد رأی به دست آورد.

حمایت از مورالس در «**Santa Cruz**» در ماه‌های اخیر افزایش یافت. آنجا قلب اقتصادی دولت بومی قرار دارد. با سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی و صنعت این ناحیه یک برچهارم بخش محصولات ناخالص کشور را تأمین میکند.

مورالس در منطقه «سانتا کروس» انتخابات سختی را پشت سر گذاشت، با یک تراکتور در سرتاسر این ولایت گردش نمود. وی سال گذشته با ناآرامیهای سازمان یافته باندهای داخلی و بیرونی که از خارج تغذیه میگردیدند، در این ایالت مواجه بود و امکان سفر را به آنجا نداشت.

وی با سابقه کاری در اتحادیه‌های کارگری، اهداف خود را جمع بندی کرد و امروز مؤفقانه به اجرا گذاشت. ملی ساختن نفت و صنایع گاز و توزیع زمین به دهقانان در پرچم نهضت سوسیالیزم ثبت گردیده و امروز پیروزی و دست آورد بزرگی است برای نهضت سوسیالیزم. در مجلس نماینده گان، حزب وی در اکثریت آراء قرار دارد. همچنان دو بر سوم بخش مجلس سنا، اعضای حزب سوسیالیست می باشند.

مورالس به قوم «**Aymara**» تعلق دارد، وی اولین رئیس جمهور سرخپوست در تاریخ بولیوی میباشد. پایه و اساس انتخابات، قانون اساسی جدید بود، که در یک همه پرسی در جنوری سال ۲۰۰۹ تأیید شد و انتخاب مورالس برای بار دوم ممکن گردید. در پیش روی حکومت آینده

وظایف سنگینی قرار دارد، دگرگونی آب و هوا تهدید جدی است برای آب آشامیدنی. علت کمبود آب آشامیدنی، آب شدن یخچالهای قله های آدن (Aden) میباشد، که تا اکنون مناطق پرنفوس کشورهای امریکای لاتین را از لحاظ آب آشامیدنی تأمین میکند.

رشد سریع نفوس، مبارزه با فقر را مشکلتر ساخته است، که در حدود ۶۰ درصد کشور ۸،۹ میلیونی از فقر رنج میبرند. مبارزه با این چالشهای که حکومت مورالس به آن مواجه است کار و تلاش پیگیر را میطلبد. وی با حمایت و همکاری مردم و پشتیبانی کشور های «ALBA» پیروز خواهد گردید.

2009/12/07

منبع: نشرات آلمانی یونگه ولت وتاس